[image: image1.png]¥

ДЕПАРТАМЕНТОБРАЗОВАНИЯ

МЭРИИ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

Волжская Набережная, 27, г.Ярославль, 150000

телефон (4852) 40-51-00, факс (4852) 30-46-73

e-mail: edudep@city-yar.ru
ОКПО 02119231, ОГРН 1027600685276

ИНН/КПП 7604011463/760401001

от   07.11.2011   № 01-13/

на № ________ от _________

	Руководителям образовательных учреждений

Департамент образования мэрии города Ярославля на основании письма управления по противодействию коррупции, взаимодействию с правоохранительными органами и воинскими формированиями от 19.10.2011 №7/50-4558 информирует о проведении с 10 по 18 ноября 2011 года УФСКН России по Ярославской области совместно с субъектами системы профилактики регионального этапа Всероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью».
В связи с этим, просим на период проведения акции организовать размещение на интернет-сайтах учреждений информацию о проведении Всероссийской антинаркотической акции (приложение).

С уважением,

Директор департамента образования

мэрии города Ярославля
А.В. Сибриков

Маскова А.В. (тел. 40-51-18)

Приложение

О Всероссийской антинаркотической

акции «Сообщи, где торгуют смертью»

С 10 по 18 ноября 2011 года проводится Всероссийская антинаркотическая акция «Сообщи, где торгуют смертью». Ее цель – привлечение общественности к участию в противодействии незаконному обороту наркотиков и профилактике их немедицинского потребления, получение от населения информации о правонарушениях и преступлениях в сфере незаконного потребления и оборота наркотиков, консультирование населения по вопросам лечения и реабилитации наркозависимых, а также анализ поступающих предложений по совершенствованию работы органов исполнительной власти в указанных сферах.

В ходе акции каждый человек, располагающий какой-либо информацией о возможных фактах незаконного потребления и оборота наркотиков, может на условиях анонимности сообщить данные сведения, поделиться наболевшей проблемой или попросить совета, позвонив на специальные телефонные номера.

Телефоны доверия Управления ФСКН России по Ярославской области (круглосуточно)

21-22-43 (телефон доверия)

72-20-20 (анонимная информационная система «Набат»)

Также прием информации от населения о фактах незаконного оборота и потребления наркотиков осуществляется по телефонам (в режиме автоответчика):

Территориальная администрация Дзержинского района 55-42-13;

Территориальная администрация Заволжского района 72-46-70;

Территориальная администрация Кировского района 40-91-83;

Территориальная администрация Красноперекопского района 40-44-77;

Территориальная администрация Ленинского района40-90-37;

Территориальная администрация Фрунзенского района40-92-72.

По вопросам реабилитации и лечения наркозависимых работают телефоны доверия областной наркологической службы:

для детей и подростков – 72-14-22;

анонимная наркологическая служба – 33-61-61.
В интернете, на официальном сайте Управления ФСКН www.76.fskn.gov.ru размещена подробная информация о проведении акции и открыта интерактивная страница «Вопросы и предложения к руководству УФСКН России по Ярославской области, органам государственной власти и местного самоуправления по проблемам противодействия незаконному обороту и потреблению наркотиков».